
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РЯЗАНИ 
___________________ «ДЕТСКИЙ САД № 3»__________________

390039 г.Рязань, ул.Бирюзова,6а, телефон: 8(4912)33-76-17, тел/факс 33-76-13,
ИНН 6229024933 E-mail: ds3ryazan@ ryazan.gov.ru

П Р И К А З

18 марта 2024 г. №  5-3

Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства на 2024 год
На основании Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-Ф3 «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановления Правительства РФ от 
11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц», Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ Детский сад №  3,

Приказываю:
1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства на 2024 год (далее -  Перечень), 
согласно приложения к настоящему приказу.
2. Ответственному лицу специалисту по закупкам Медыниной О.Н. разместить 
Перечень в Единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в 
срок до «28» марта 2024 года.
3. Ответственному лицу Тулутуновой Е.В. разместить Перечень на 
официальном сайте МАДОУ Детский сад №  3 в срок до «28» марта 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:ds3ryazan@ryazan.gov.ru


Приложение 
К приказу № 5-3 от 18.03.2024 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего
предпринимательства на 2024 год

( период с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г.)

№ Классификация по 
ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1. 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
2. 10.61.32.113 Крупа гречневая
3. 10.61.32.114 Пшено
4. 10.61.32.116 Крупа перловая
5. 10.61.1 Рис полуобрушенный или полностью обрушенный, или 

дробленый
6.

10.61.33.111
Зерна овса плющевые ил переработанные в хлопья

7.
01.11.75.110

Горох сушеный

8. 10.61.31.111 Крупа манная
9.

10.32.19
Соки из фруктов и овощей прочие

10. 10.81.12.110 Сахар
11. 10.72.12.120

Печенье сладкое
12. 10.72.12.110 Печенье и пряники имбирные и аналогичные изделия*
13. 10.82.23.210 Зефир
14. 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные
15. 01.13.34.000 Томаты (помидоры)
16. 01.13.32.000 Огурцы

10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) 
охлажденное

17. 01.24.10.000
Яблоки

18. 01.24.21.000 Груши
19. 01.23.13.000 Апельсины
20. 01.22.12.000 Бананы
21. 01.23.12.000 Лимоны и лаймы
22. 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)
23. 01.23.14.000 Мандарины,включая танжерины, клементины и аналогические 

гибриды цитрусовых культур
24. 01.13.42.000 Чеснок
25. 10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не 

подвергнуты химической модификации
26. 10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные
27. 10,82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих

веществ
28. 10.83.13.130 Чай частично ферментированный в упаковка массой не более 3

кг



29. 10.83.11.110 Кофе без кофеина
30. 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме 

готовых блюд из овощей)
31. 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или 

уксусной кислоты, прочие(кроме готовых овощный блюд)
32. 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
33. 10.62.11.111 Крахмал картофельный
34. 10.73.11.120 Вермишель
35. 10.73.11.150 Рожки
36. 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные
37. 36.00.11 Вода питьевая
38. 10.12.10.170 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) 

охлажденное
39. 10.83.13.120 Чай частично ферментированный в упаковка массой не более 3

кг
40. 10.89.19.290 Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки
41. 10.13.15.110 Консервы мясные
42. 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 

вкусоароматических или красящих добавок
43. 10.73.11.190 Изделия макаронные прочие
44. 10.61.21.110 Мука пшеничная
45. 03.11.20.12 Минтай свежий или охлажденный


